
A

B

C

D

E

F

G

H

見直しのイメージは、「（備考１）見直しイメージ」をご参照お願いいたします。

３．見直し後料金単価の適用時期

　　２０２５年１２月１日を含むご使用期間の料金から適用いたします。

４．見直し後料金適用に関するお申込みについて

　　見直し後の料金単価適用に伴う、お客さまからのお申込みは必要ありません。

▲ 3.00

1,000m3をこえる 6,673.44 115.27 6,472.23 111.81 ▲ 3.02 ▲ 3.00

500m3をこえ1,000m3まで 6,357.69 115.58 6,165.95 112.11 ▲ 3.02

▲ 3.00

350m3をこえ500m3まで 3,353.47 121.61 3,251.86 117.96 ▲ 3.03 ▲ 3.00

200m3をこえ350m3まで 3,043.33 122.52 2,951.03 118.84 ▲ 3.03

▲ 3.00

100m3をこえ200m3まで 1,683.41 129.34 1,631.90 125.45 ▲ 3.06 ▲ 3.01

50m3をこえ100m3まで 1,266.83 133.53 1,227.82 129.52 ▲ 3.08

（％）

▲ 3.00

20m3をこえ50m3まで 1,262.33 133.66 1,223.46 129.65 ▲ 3.08 ▲ 3.00

0m3から20m3まで 758.90 158.77 735.13 154.00 ▲ 3.13

２．「なっトクプラン」料金単価

１ヶ月のご使用量

見直し前 見直し後 単価差

基本料金 従量料金 基本料金 従量料金 基本料金 従量料金

（円/月） （円/ｍ3） （円/月） （円/ｍ3） （％）

　たします。

り関電ガス「なっトクプラン」等の小口ガス料金メニューの基本料金および従量料金の単価を見直

しすることといたしました。
　弊社は、引き続き、「電気」も「ガス」もお届けする総合エネルギー事業者として、より多くの

お客さまからお選びいただけるよう、全力で取り組んでまいります。

　お客さまには、何卒ご理解とご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

＜小口ガス料金メニュー見直しの概要＞

１．「電気セット割（特約料金表）」の廃止について

　　「電気セット割引（特約料金表）」は、当社の電気料金メニューと関電ガス料金メニューをセット

　でご契約いただいているお客さまのガス料金を３％割り引くものとしておりましたが、お客さまに分

　かりやすい料金体系に見直すことにより、２０２５年１１月３０日をもって、廃止いたします。

　　なお、「電気セット割引（特約料金表）」廃止後は、ガス料金単価を３％相当見直し（値下げ）い

　さて、弊社はこのたび、「電気セット割引（特約料金表）」を廃止し、２０２５年１２月１日よ

お客さま各位

「電気セット割引（特約料金表）」の廃止に伴うガス料金の見直しについて

2025年8月1日

関西電力株式会社

  平素は、弊社事業に対し格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。



（備考１）見直しイメージ


